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Dlaczego inżynier budownictwa to zawód zaufania społecznego? 

 

Gdyby ktoś zapytał, czego tak naprawdę potrzebuje dzisiejszy świat, odpowiedziałabym, 

że odpowiedzialności. Przebiegła rzeczywistość próbuje co prawda stworzyć pozór 

świadomej i zaangażowanej, ale człowiek już dawno przestał ufać garniturom, 

górnolotnym słowom i kryształowym żyrandolom. Coraz częściej daje o sobie znać chęć 

życia w otoczeniu, dla którego prawdziwą wartość stanowią konkretne działania, słowa 

za którymi śpieszą czyny oraz zdrowy rozsądek. Jednym z zawodów, który bazuje na 

wspomnianych elementach, jest zawód inżyniera budowlanego.   

Bez wątpienia już sam wybór profesji wiążącej się tak ściśle z wielką 

odpowiedzialnością, może świadczyć o wyjątkowości i odwadze w podejmowaniu 

wyzwań. Bezpieczeństwo setek ludzi spoczywające na barkach to ciężar, który nie każdy 

jest w stanie udźwignąć. Co więcej, praca konstruktora, nawet w czasach w pełni 

skomputeryzowanych, wciąż kojarzona jest z zestawem kreślarskim i kalką, a co za tym 

idzie z dokładnością oraz starannością. Rzeczywiście precyzja i rozwaga wydają się 

ważnymi charakterystykami inżyniera, szczególnie, że dzisiejszy człowiek stawia przed 

sobą coraz to nowe, ambitne cele: wieżowce muszą być coraz wyższe, mosty coraz 

dłuższe, a drogi długowieczne. 

Wizerunek inżyniera budowlanego, kształtowany jest jednak głównie poprzez realizacje 

obiektów w naszym najbliższym otoczeniu. Niejednokrotnie jesteśmy świadkami ich 

wzrastania i mamy okazję przypatrzeć się życiu na placu budowy. Obraz jaki ukazuje się 

naszym oczom jest wielobarwny, procesowi wznoszenia murów rzadko kiedy nie 

towarzyszą problemy. Zadaniem inżyniera, który poza wiedzą dysponuje zazwyczaj 

sporym doświadczeniem, jest wtedy rozważne podejmowanie decyzji, sprawne 

kierowanie załogą, a cały trud zostaje uwieńczony przekazaniem obiektu w nasze ręce. 

Praca inżyniera budownictwa to zajęcie budzące szacunek i zaufanie społeczne. Niewiele 

jest profesji, które umożliwiają kreowanie rzeczywistości w takim stopniu i w sposób 

realny wpływają na życie innych ludzi. Inżynier to osoba, która swoją postawą wciąż 

podkreśla istotę odpowiedzialności, a tej tak bardzo potrzebuje nasz dzisiejszy świat.  

 

 

 

 

 


